АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2016 № 64
д. Андег, НАО
«О порядке создания резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования«Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа»
Администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить номенклатуру и объемы муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
«Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа          В.Ф. Абакумова
Утверждена
Постановлением Администрации
МО «Андегский сельсовет» НАО
от 20.12.2016 № 64

Номенклатура и объемы муниципального резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

	№п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	количество

	ПРОДОВОЛЬСТВИЕ
(из расчёта 25 человек на 3-е суток)

	1.
	хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	37

	2.
	мука
	кг
	5

	3.
	крупа
	кг
	4,5

	4.
	мясо и мясные продукты
	кг
	4,5

	5.
	сахар
	кг
	3

	6.
	соль
	кг
	1,5

	7.
	жиры
	кг
	2,2

	8.
	макаронные изделия
	кг
	1,5

	9.
	чай
	кг
	0,2

	ВЕЩЕВОЕ ИМУЩЕСТВО

	1.
	верхняя одежда
	комплект
	25

	2.
	сапоги
	пар
	25

	3.
	валенки
	пар
	25

	4.
	постельные принадлежности
	комплект
	25

	5.
	моющие средства
	кг
	3,7

	6.
	полотенца
	шт
	25

	7.
	комплект посуды одноразового использования с учётом организации 2-х разового питания в течение 3 суток
	комплект
	150

	8.
	кровать раскладная
	шт
	25

	9.
	одеяло
	шт.
	25

	10
	подушка
	шт
	25

	11.
	матрас
	шт
	25

	12.
	электромегафон ручной
	шт.
	3

	ГСМ

	1.
	бензин АИ-92
	литр
	200

	2.
	масло
	литр
	10

	3.
	дизельное топливо
	литр
	50

	ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ

	1.
	бензогенератор 3-х фазный 9квт
	шт
	3

	2.
	обогреватели масляные
	шт
	5

	3.
	установка генераторная бензиновая УГБ-2000
	шт.
	3

	4.
	установка генераторная бензинная УГБ-6000 «Basic»
	шт.
	1

	5.
	бензиновая
электростанция 8,0 кВТ Honda GX 620 GE 1000 BES /GS.
	шт
	1

	6.
	бензиновая станция Honda G 200 мощностью 2,8 кВт для аварийной работы телефонной
сети
	шт.
	1

	7.
	бензорез
	шт.
	3

	РЕСУРСЫ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ

	1.
	тепловые пушки
	шт
	3

	2.
	свечи
	шт
	25

	3.
	спички
	кор.
	25

	4.
	стол (на 6 чел)
	шт
	4

	5.
	стул
	шт
	25

	6.
	палатка (на 25 мест)
	шт.
	6

	7.
	дозиметр
	шт.
	3

	8.
	медицинская аптечка
	шт
	10

	9.
	мотопомпа
	шт.
	6

	10.
	шланг заборный
	шт.
	6

	11.
	пожарные рукава d 51мм
	шт.
	80

	12.
	прицеп автомобильный для мотопомпы
	шт.
	3

	13.
	ёмкость (цистерна) 5 куб.м.
	шт.
	4

	14.
	лестница раздвижная
	шт.
	6

	15.
	носилки плащевые
	шт.
	3

	16.
	самоспасатель ГДЗК-«У»
	шт
	20

	СРЕДСТВА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

	1.
	противогаз фильтрующий ГП-7 ВМт
	шт
	25

	2.
	дополнительный патрон ДПГ-3
	шт
	50

	3.
	респиратор Р-2
	шт
	100

	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	1.
	доска
	м.куб.
	2

	2.
	брус
	м.куб.
	1

	3.
	цемент
	кг.
	50

	4.
	кирпич
	шт.
	1000

	5.
	рубероид
	кус.
	10

	6.
	шифер
	лист
	50

	МАТЕРИАЛЫ И ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ЖКХ

	1.
	Электросварочный аппарат
	шт.
	3

	2.
	Канистры 20 л
	шт
	6

	ДРУГИЕ МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

	1.
	труба d 57мм
	т/м
	50

	2.
	труба d 32мм
	т/м
	50

	3.
	труба d 25мм
	т/м
	50

	4.
	труба d 20мм
	т/м
	50

	5.
	радиатор чугунный 7 секц.
	шт.
	15

	6.
	система звукового оповещения «ROXTON» AA-240
	шт.
	3

	7.
	система оповещения «Сирена С-40».
	шт.
	4

	8.
	лодка резиновая
	шт.
	1

	9.
	круг спасательный
	шт.
	10

	10.
	тенд
	шт.
	3

	11.
	жилет спасательный
	шт.
	10

	12.
	корпусная акустика BOSS BAM-MR12
	шт.
	1

	13.
	корпусная акустика BOSS BAM-MR30
	шт.
	1